
令和４年１１月２８日 
保護者の皆様へ 

別海町立野付中学校 
校長  小崎 伸人 

令和４年度の教育活動に関するアンケート（第２回）のお願い 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に
ご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。 
さて、本校の教育活動について、下記のアンケートを実施し保護者の皆様から評価をいただき、今後の

学校経営に生かしていきたいと思います。ご多忙とは存じますが、12月６日（火）までに封筒に入れて、
担任にご提出いただけますようお願いいたします。 

 
   ４：よくあてはまる    ３：ほぼあてはまる    ２：あまりあてはまらない 
   １：全くあてはまらない  ？：よくわからない 
 

お子さんの学年： 1年 ・ 2年 ・ 3年 （学年を○で囲って下さい） 
※兄弟姉妹がいる場合は、お子さん一人につき１枚ずつご回答ください。 

 評   価   内  容 評  価 

１ お子さんは、授業がわかりやすいと感じている（言っている）。 ４ ３ ２ １ ？ 

２ お子さんには、基本的な問題を解く力（学力）が身についている。 ４ ３ ２ １ ？ 

３ お子さんは、毎日家庭学習に取り組んでいる。 ４ ３ ２ １ ？ 

４ 
学校は体験学習（チカの採卵等）を通して、ふるさとを大切にする気

持ちを育てている。 
４ ３ ２ １ ？ 

５ お子さんは、将来の進路について考えている。 ４ ３ ２ １ ？ 

６ お子さんは、いじめもなく学校生活を楽しいと感じている。 ４ ３ ２ １ ？ 

７ お子さんは、失敗を恐れず、挑戦しようとしている。 ４ ３ ２ １ ？ 

８ お子さんは、周りの人を思いやる行動がとれている。 ４ ３ ２ １ ？ 

９ 
学校はいじめや生活に関する調査・アンケート、教育相談等を通して、

お子さんの悩み事等に適切に対応している。 
４ ３ ２ １ ？ 

10 お子さんは、来客や地域の人に挨拶ができる。 ４ ３ ２ １ ？ 

11 お子さんは、社会のルールや学校生活のルールを守って生活している。 ４ ３ ２ １ ？ 

12 
お子さんは、夜 10：00 にはスマートフォンやタブレット等を親に返すか、

居間に置くようにしている。 
４ ３ ２ １ ？ 

13 お子さんは、SNSを使って人を馬鹿にしたり、傷つけたりすることはしていない。 ４ ３ ２ １ ？ 

14 学校行事は、お子さんにとって楽しく、充実したものになっている。 ４ ３ ２ １ ？ 

15 お子さんは、委員会活動や生徒会活動に積極的に参加している。 ４ ３ ２ １ ？ 

16 部活動はお子さんにとって充実した活動になっている。（部活加入者保護者回答） ４ ３ ２ １ ？ 

17 学校はお便りやブログ等で、学校の取り組みや生徒の様子等を伝えている。 ４ ３ ２ １ ？ 

18 学校は花壇整備や清掃活動等の校内外の環境整備に気をつけている。 ４ ３ ２ １ ？ 

自由記述：その他お子さんのことや学校のことなど、何かありましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

 


